1

2 0 2 3 年６月５日

各  位

会  社 名  株式会社  山梨中央銀行

代表者名 代表取締役頭取  関  光良

  （コード番号： 83 60 東証プライム）

問合せ先 執行役員経営企画部長 飯島 英紀

（ T E L． 0 55 - 2 33 - 2 11 1）

（訂正）「政策保有株式の縮減目標設定について」の一部訂正について

2 0 2 3年５月 15日に公表いたしました「政策保有株式の縮減目標設定について」の記載

内容に一部誤りがありましたので、下記の通り訂正いたします。

記

１．訂正理由

上場政策保有株式の推移における、みなし保有株式の集計に誤りがあることが判明した

ため、訂正を行うものです。

２．訂正内容（訂正箇所には下線を付しております）

５．上場政策保有株式の推移

（訂正前）

23/3期時価（みなし保有株式含む） 467億円

23/3期連結純資産比率（みなし保有含む時価ベース） 24.2％

（訂正後）

23/3期時価（みなし保有株式含む） 473億円

23/3期連結純資産比率（みなし保有含む時価ベース） 24.5％

 2

（訂正後）

５．上場政策保有株式の推移

【ご参考】

 2 0 22 年 4 月～ 2 02 3 年 3 月の縮減状況

 銘柄数 ①縮減額 ②時価変動要因 ③正味縮減額(①-② )

全部縮減 3 銘柄 1 6 . 6 億円 4 . 2 億円 1 2 . 4 億円

一部縮減 2 銘柄 1 3 . 3 億円 0 . 6 億円 1 2 . 7 億円

合  計 ― 2 9 . 9 億円 4 . 8 億円 2 5 . 1 億円

以   上

253
242 231 220 210 181 175 171 159

581

482 483
514 520

376

501
437 432

620
509 513 547 551

398

530

459 473

74 71 69 68 66 62 60 54 51

10.7% 10.3% 10.9% 10.1% 9.4% 9.1% 7.9% 8.1% 8.2%

26.1%

21.6%
23.6%

25.2% 24.8%

19.9%

23.9%
21.7%

24.5%

15/3 16/3 17/3 18/3 19/3 20/3 21/3 22/3 23/3 24/3 25/3 列1 列2 長期目標

簿価（億円） 時価（億円）
時価（みなし保有株式含む）（億円） 銘柄数（銘柄）
連結純資産比率（簿価ベース） 連結純資産比率（みなし保有含む時価ベース）

・・・・

時価ベースで
1 0 0 億円程度縮減

を目指す

長期的に
対純資産比
1 0％以下へ